auch Fendum militis, feudum loricae, terra quae militem debet in expeditione (in einer Urf. des Grafen Balduin v. Flandern v. 1119); portio unius militis. b. Lucas Tudens. aera 880: „Concesserunt etiam similiter in perpetuum quod christiani milites in singulis expeditionibus, de eo quod a Saracenis acquisierint, ad mensuram portionis unius militis B. Jacobo conferent.“ In militia tenere, im Talmular. Majoris Monast. (D.): „Radulfus Filogerensis et uxor ejus Avicia totam Hilduini mansilis militum vel in militia tenentium decimam, quam in proprietatem habebant, monachis Majoris Monasterii pro mille solidis quos ab eis acceperunt, tradiderunt.“ Petri Diaconi Hist. Casin. 4. 35: „Curtes quae manifeste imperii erant, militias, et castra imperii.“ Gervas. Tilleher. de Otiis imperialibus de Henrico II. Imp. (D.): „Hic legem instituit apud Teutones, ut militiae, more Callorum, et Anglorum, successonis jure devolverentur ad proximiores agnationis gradus, cum antea penderent ex principis gratia.“ Urf. v. 1152 (D.): „Dederunt abbati et sociis ejus villam praemonitam, et quidquid in ea jure haereditario possidebat praeter militias, quas sibi tunc consul retinuit.“ Urf. v. 1238: „Videlicet militias, baronias et vassalicias.“ Urf. v. 1343 (D.): „Laudavit et concessit Ademario de Miromonte, et haeredibus, et successoribus suis quartam partem illius militiae, et terrae, et honoris, quam ipse Ademarus emerat et acquisierat a Bertrando de Calcederiis.“ — Scendum quod Ademarus pro quarta parte dictae militiae incontinenti recognovit et concessit se hominem et militem D. Comitis, et successorum ejus, et fecit inde homagium.“ Auch cavallaria seu feodum nobile. — Militiam regis exercere, dem Koenige die auf dem von ihm erhaltenen Lehn ruhenden Kriegsdienste leisten; solche militiae konnten nur von einem miles besessen werden. — Militia, Ehrentitel eines miles. Urf. v. 1382 (D.): „Quod si ita est, decentius fuisset tuae militiae id nobis prius scripsisse.“ — Militia, die Ritterschaft, der Kreis oder die Gesellschaft von Rittern, Radovic. Frising. b. Murator. VI. 791: „Accesserat tunc quod Cremonenses cum imperatore ad curiam venientes, Placentinorum militia egressa ad certamen provocaverat, quod modo vulgo tourneimentum vocant.“ So auch militia Hospitalis hierosolymitani, b. Will. Neubrig. 4. 19. — Militia, die Ritterverdung, die Erhebung zur Ritterwürde, Schiedespruch v. 1335 (D.): „De luminari antea, quod consuetum est poni in ecclesia Pavensi, in militiis filiorum regum et baronum, cum de hoc plene informati non fuerimus, supersedemus ad praesens.“ Hist. Nemaus. T. II. pag. I. col. 2: „Militia dictorum trium fratrum fuit in Pentecoste anno 1313.“ S. Militatio. — Militia, jedes Ritterlehn. — Ferner die Besoldung eines miles: auch die Abgabe für Ritterdienste. — Milites. Reiter, Berittene, Cavalisten, Orderic. Vital. Hist. Eccl. lib. 10: „Et alii sere 400 milites cum innumeris pedibus capti sunt.“ Richer. 1. 7: „Congregari praecepit milites peditesque.“ Exercitus regius in decem milibus equitum, peditum vero sex milibus erat.“ Ludewig Rel. ms. III. 23: „Ordinata denique sunt haec omnia, milites tenuerunt plana, et pedites montanea.“ Murator. VI. 578: „Maxime quum milites et pedites semper in Pisis ad solidos acciperent.“ Nach Muratori Antiqu. II. 484 bildete sich diese Bedeutung nach dem 10. und 11. Jahrhunderte aus. — Mili-